
Řitonice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.408210N, 15.107946E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 166 ha

Počet obyvatel: 88 PSČ: 294 04

Adresa URL: ritonice.cz

O obci
Řitonice se rozkládají přibližně 13 km východně od Mladé Boleslavi, v blízkosti přírodního parku
Čížovky.

Historie obce
Dle dochovaných písemností se udává půlka 14. století jako rok založení vesnice. Dle archeologických
nálezů však víme, že osada zde stávala již před tímto datem.

Okolí a příroda
V okolí se nachází malebná středočeská krajina s krásnými lesy.

Současnost obce
V obci je základní občanská vybavenost, která však vzhledem k velikosti vsi obyvatelům plně vystačuje. Za
dalšími službami dojíždějí do blízkých měst a městeček.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel svatého Štěpána, který stojí na vyvýšeném místě. Vedle něj se
nachází dřevěná zvonice. Ve štítu stavby jsou k prohlédnutí sochy. Na severní straně je náhrobní
kámen Rizenberků.

Doprava
Obec Řitonice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6428/ritonice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 07:12:53


